
— 12171 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 40 ust. 2 pkt
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 37 ust. 4
i art. 68 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o
gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 roku, Nr 261,
poz. 2603 ze zm.), Rada Gminy uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady nabywania, zbywania i obci¹-
¿ania nieruchomo�ci oraz ich wydzier¿awiania lub wynajmo-
wania na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas
nieoznaczony przez Gminê Jaraczewo.

§2. 1. Gmina nabywa nieruchomo�ci w drodze umowy na
cele:

1) zwi¹zane z realizacj¹ zadañ w³asnych,

2) podejmowania dzia³añ s³u¿¹cych rozwojowi Gminy oraz
prowadzenia zorganizowanej dzia³alno�ci inwestycyjnej.

2. Wójt okre�la formê nabycia nieruchomo�ci w drodze
zarz¹dzenia.

§3. 1. Gmina mo¿e zbywaæ nieruchomo�ci pozostaj¹ce w
jej zasobie, je¿eli nieruchomo�ci te s¹ zbêdne do realizacji
zadañ w³asnych.

2. O sposobie zbycia decyduje Wójt, bior¹c pod uwagê
uwarunkowania prawne oraz sytuacjê rynkow¹ w obrocie
nieruchomo�ciami.

§4. 1. Wyra¿a siê zgodê na udzielanie przez Wójta Gminy
bonifikat przy sprzeda¿y komunalnych lokali mieszkalnych na
rzecz ich najemców.

2. Bonifikaty wynosz¹:

1) 70% ceny nieruchomo�ci lokalowej w przypadku dokona-
nia jednorazowej wp³aty przed zawarciem umowy nota-
rialnej,

2) 50% ceny nieruchomo�ci lokalowej, je¿eli zap³ata nastêpu-
je w ratach.

§5. 1. Przy bezprzetargowej sprzeda¿y na raty, sp³ata
nale¿no�ci mo¿e byæ roz³o¿ona na okres nie d³u¿szy ni¿ 2 lata.

2. Przed zawarciem aktu notarialnego nabywca ma obo-
wi¹zek dokonania wp³aty pierwszej raty w wysoko�ci 25%
ustalonej ceny.

3. Oprocentowanie od niezap³aconej kwoty ustala siê w
wysoko�ci 150% stopy redyskonta weksli stosowanej przez
Narodowy Bank Polski.

4. Nastêpne raty wraz z oprocentowaniem p³atne s¹ z
góry do dnia 10 danego miesi¹ca

2085

UCHWA£A Nr XVII/85/2008 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 15 maja 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad gospodarowania nieruchomo�ciami

5. W razie nieterminowej zap³aty rat, pobierane bêd¹
odsetki ustawowe.

§6. 1. Nieruchomo�ci pozostaj¹ce w gminnym zasobie
mog¹ byæ obci¹¿ane ograniczonymi prawami rzeczowymi:
hipotek¹, s³u¿ebno�ci¹ i u¿ytkowaniem na zasadach okre�lo-
nych odrêbnymi przepisami, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Hipoteka mo¿e byæ ustanowiona tylko wówczas, gdy
ma stanowiæ zabezpieczenie sp³aty po¿yczki lub kredytu zaci¹-
gniêtego przez gminê.

§7. 1. Gmina mo¿e wydzier¿awiaæ lub wynajmowaæ nie-
ruchomo�ci na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas
nieoznaczony bez zgody Rady Gminy.

2. Oddanie nieruchomo�ci w dzier¿awê lub w najem
mo¿e nast¹piæ na czas nieoznaczony lub na czas oznaczony
nie przekraczaj¹cy 10 lat - na cele rolne, nie przekraczaj¹cy 15
lat - na cele nierolne.

§8. Wyra¿a siê zgodê na odst¹pienie od przetargowego
trybu zawarcia umów najmu lub dzier¿awy nieruchomo�ci na
okres d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas nieoznaczony:

1) w celu urz¹dzenia dróg dojazdowych, uzbrojenia,

2) na cel rolny, rolno - ogrodniczy lub urz¹dzenia zieleñców
i ogródków przydomowych urz¹dzenia ogrodów przydo-
mowych o powierzchni gruntów nie przekraczaj¹cej 0,5
ha,

3) w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieru-
chomo�ci przyleg³ej lub jej czê�ci, stanowi¹cej w³asno�æ,
oddanej w u¿ytkowanie wieczyste, dzier¿awê lub najem
lub u¿ytkowanie wnioskodawcy,

4) na cele prowadzenia dzia³alno�ci niezarobkowej, w szcze-
gólno�ci charytatywnej, kulturalnej i o�wiatowej,

5) na rzecz klubów i stowarzyszeñ sportowych,

6) na rzecz stowarzyszeñ prowadz¹cych dzia³alno�æ o�wia-
tow¹ i w zakresie ochrony zdrowia,

7) na cele u¿yteczno�ci publicznej,

8) na rzecz poprzedniego w³a�ciciela nieruchomo�ci,

9) na rzecz samorz¹dowych jednostek organizacyjnych,

10) na rzecz innej jednostki samorz¹du terytorialnego lub
Skarbu Pañstwa,

11) gdy dwa kolejne przetargi nie wy³oni³y dzier¿awcy lub
najemcy.

§9. Stawki czynszu za oddanie nieruchomo�ci w najem,
dzier¿awê w trybie bezprzetargowym ustala Wójt Gminy w
drodze zarz¹dzenia.

Poz. 2085



— 12172 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

§10. Wyra¿a siê zgodê na bezprzetargowe zawieranie
przez strony kolejnych umów, gdy po umowie zawartej na
czas oznaczony do 3 lat, przedmiotem umowy jest ta sama
nieruchomo�æ.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Jaraczewo.

§12. Trac¹ moc uchwa³y Rady Gminy Jaraczewo:

1) numer XXI/122/2000 z dnia 16 listopada 2000 roku w
sprawie zasad zbywania nieruchomo�ci stanowi¹cych
mienie komunalne i udzielenia bonifikat przy ich sprzeda-
¿y,

2) numer XXXVII/224/2002 z dnia 27 czerwca 2002 roku w
sprawie okre�lenia zasad nabywania nieruchomo�ci,

3) numer XXXI/167/2005 z dnia 19 maja 2005 roku w sprawie
okre�lenia zasad wydzier¿awiania lub wynajmowania nie-
ruchomo�ci gruntowych na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Roman Skrzypczak

Na podstawie art. 98 a ust. 1 i art. 146 ust. 2 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U.
z 2004 r., Nr 261, poz. 2603 z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt
8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada Gminy
Jaraczewo uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê stawkê procentow¹ op³aty adiacenckiej
z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku podzia³u
dokonanego na wniosek w³a�ciciela lub u¿ytkownika wieczy-
stego, który wniós³ op³aty roczne za ca³y okres u¿ytkowania
tego prawa, w wysoko�ci 30% wzrostu warto�ci nieruchomo-
�ci.

2. Ustala siê op³atê adiacenck¹ z tytu³u wzrostu warto�ci
nieruchomo�ci spowodowanego budow¹ urz¹dzeñ infrastruk-

2086

UCHWA£A Nr XVII/86/2008 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 15 maja 2008 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawki procentowej op³aty adiacenckiej

tury technicznej w wysoko�ci 5% ró¿nicy miêdzy warto�ci¹,
jak¹ nieruchomo�æ mia³a przed wybudowaniem urz¹dzeñ
infrastruktury technicznej, a warto�ci¹ jak¹ nieruchomo�æ ma
po ich wybudowaniu.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu poprzez wywieszenie na
tablicy og³oszeñ.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Roman Skrzypczak

Poz. 2085, 2086


